11-02-2024 23:52:22

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

João Pedro Filiaci, mais conhecido como Karma Receipts, natural de Uberaba, encontrou nas noites
uberlandenses a sua maior paixão, ao se mudar para a cidade aos 18 anos, em 2018. A arte da transformação mudou
completamente os caminhos da sua vida e, atualmente, o seu maior sonho é conquistar uma carreira brilhante e
consolidada enquanto Drag Queen. Extremamente apegada aos detalhes, Karma honra uma estética de feminilidade e
sensualidade que surpreende qualquer um com o seu “antes e depois”. Além disso, a jovem sempre aborda assuntos
importantes como a pauta LGBTQIA+ nas suas redes sociais, e vem trazendo mais visibilidade para a comunidade de
Uberlândia. Por toda sua trajetória de vida faz jus a esta homenagem

Moção de Aplauso a João Pedro Filiaci.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 15-06-2021

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 18023/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Da Partilha Nº, 65, MORUMBI, 38.407-290, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO GILVAN MASFERRER

Sala das Sessões, 15 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

GILVAN MASFERRER

DEMOCRACIA CRISTÃ

Nome Quantidade

GILVAN MASFERRER 1

1Total